
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
c. 65/20/2018

uzavřenu v sot/laJu.? uslanovfnim ^ 1257 a násl. zákona á 89/20i 2 Sb. občanský zákoník ve zněni pozdějších předpisů.
mezi

Statutároí mčsto M<tát, Tapsáno do regi&tru ekonomických subjektů
zastoupeno:
IČO:
DIČ:
Sídlo;
Bankovní spojení: 
Identifikátor DS:

Mgr. Janem Paparegou, primátorem mésta
0026ÓÚ94
CZ00266094
Most Radniční IZ2, PSČ 434 01

pflbfvy

(dále jen ,budoucí povinný“ nebo „vlastník pozemku*') na straní jednč

METALI. QUATRO spoL s r.o.
Zíraná v obchodním rejstříku vedením Krajským soudem v Ústi nad Labem oddíl C, vložka 7746
zaiíioupeDá: Ing. Milanem KarfTkem, jednatelem společnosti
IČO: 61538213
DIČ: CZ61538213
Sídlo: N^soká Pec, C.p. 600, PSČ 431 59
idemi fikáior DS: abSmefó

(dále jen Jako „Budoucí oprávněný**) na straně druhé

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebností
v tomto znění:

I.
1. Budoucí povinný je výhradním vlastníkem pozemků p«c. č. 295/2, pare. č, 321/1, pare. č. 906/1 a pare. č. 
925/1 vk.ů. Vtelno, zapsaných na LV C. 1 pro obec Most v katastru nemovitosti Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj. Katastrálního pracoviště Most (dále též „služebné pozemky“).

Budoucí oprávněný je výhradním vlastníkem pozemků pare, č, 214/7, pare. Č. 214/11 a pare, Č, 214/17 v k.ů. 
Vtelno, zapsaných na LV č. 694 pro obec Most v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Most (dále těž „panující pozemky“).

Tato smlouva o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě (déle též „služebnost ") 
je smluvními stranami uzavírána za účelem vydáni povolení stavebního úřadu, na jehož z^jadě bude na Částech 
služebných pozemků zřízeno vedení pro stavbu „Komuoíkacc, vodovod, kanalizace a ČOV pro 42 rodiooých 
doiDŮ Most, Část Vtelno - ul. l' Mariany“, vul. U Mariany a ul. Na Gruntě v Mostě, Vtelné (dále též 
„plánovaná stavba").

Nedílnou součástí této smlouvy je kopie snímku katastrální mapy s vyznačením služebnosti.

2. budoucí oprávněný se zavazuje respektovat vyjádření:
Odbor investic Ma^lstráfu města Mostu:
• nutno respektovat plánovanou Investiční akcí siatutámího města Mostu .Autobusové zastávky Vtelno"
Odbor městského majetku Magistrátu mésta Mostu:
• nutno respektovat smlouvu o výpůjčce č. 26/4/2017 uzavřenou dne 24. 8, 2017 s Bc. Tomášem Michalem 
a Ing, Jindřichem Paterou za účelem vybudováni a užívání příjezdové komunikace k budoucím rodinným domům 
na ppč. 214/45 a 214/46, na pozemku pare, C, 906/1 v k. ú, Vtelno



• nulno respektoval smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebností Č. 11/20/2018 uzavřenou dne 6. 3. 2018 
se společnosti CEZ Distríbuces a.s. za účelem zřízeni kabelového vedení NN pro stavbu „Vielno. ppč. 214/46, 
p. Michal, kNN, 1 x OM“, na pozemku pare. č. 906/1 vk.ú. Vtelno, a následnou SoZS
• nutno respektoval smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti fi. 27/20/2018 uzavřenou dne 16. 4. 2018 
se společností ČE7. Distribuce, a.s. za účelem zřízení kabelového vedeni VN pro stavbu Vtelno, U Mariany. 
METALL QUATRO“, na pozemku pac. Č. 906/1 v k. ů. Vtelno, a následnou SoZS.

2. Budoucí oprávněný se zavazuje, že pozemky, na kterých bude provádět výkopové a jiné stav-ebnl práce, 
neprodlené po dokončení prací uvede na své náklady do řádného stavu, který bude minimálně stejný, jako před 
zahájením prací, provede na nich potřebrtó rekullivační práce, včetně biologické rekultivace a poté je předá 
správci věřených prostranství, ij. společnosti Technické služby města Mostu a.s. Pro přípeid prodlení s plněním 
těchto povinností se ujednávé právo vlastníka pozemku uvést pozemek do původního stavu na náklady 
oprávněného.

4, Smlouva o zřízení služebnosti bude mít terno obsah:

/.
/. Fovinný je výhradním vlastníkem pozemků pare. č. 29$/2. pare. í S2l/f, pare č. 906/1 a pare. č. 925/1 
v k.ů. Vielno. zapsaného na LV č. i pro obec Kíosl v kaiusíru nemoviiosii Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj. 
Katastrálního pracoviště Most (dále též.. služebné pozemky ").

2. Oprávněný jn výhradním vlas’inikem pozemků pare. č. 214/7. pare. č. 214/li a pare. č. 214/17 v Lú. Vtelno, 
zapsaných na LV č. 694 pro obec Most v kalasiru nemoviiosii Kaía.-iirálmho úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Most (dále téi „pamgicl pozemky").

II
1. Podle ustanoveni § 1257 a násl zákona č. 89/2012 Sb., občanský' zákoník, uzavíra/i smluvní .strany tuto 
smloitvu, herou se zřizuje ve prospěch každého vlastníka panujícího pozemků pare. č. 214/7. pare. č. 214/11, 
pare. č. 2I4/SÖ a pare. č. 214/JI v k.ú. Vielno (,m rem "). k tíži části .tlužehmeh pozemků pozemková služebnost 
inženýrské sítě * právo oprávněného vlastním nákladem a vhodným a bezpečným způsobem zřídit na Částech 
.dužehných pozemků kanalizační řad (dále též ., vedeni") pro stavbu uKomunikuce, vodovod, kanalizace a ČOV 
pro 42 rodinných domu Most, Část Vtelno • uL V Mariany“', v ul. V Mariany a u\ Ua Gruntě v Mostě, Vtelně 
(dále též „stavbaprovozovat jej a udržovat (dále téi „služebnost

2. Přesný rozsah .dužehno.sii je vymezen geometrickým plánem pro vymezeni rozsahu věcného břemene k části
pozemku č. .............. vyhotoveným společnosti ...........................(/věřeným úředně oprávněným zeměměřičským
inženýrem'..................  dne.................pod č. ....................a potvrzeným Kaíasirálnim úřadem pro Ústecký kraj.
Katastrálním pracovištěm Most dne................... .pod č.............................

///.
l Oprávněný přijímá oprávněni ze služebnosti a vlastník pozemku přijímá povinnost loto oprávněni 
ze služebnosti strpés.

ly.
l. oprávněný je p<rvinen se zdržet takového jednáni které hy nepřiměřeně omezovalo vlastnické právo p<n'tnného 
nebo Jeho právních násiupcu. S výjimkou doby nezbytné nesmí na služebné částí pozemku ničeho skladovat 
a parkovat zde silničními vozidly nebo stavebními stroji

2. Cípráměný se za^'ozuje respektovat vyjádřeni:
OdřKtr investic Ma^istrátti mě.sta Mostu:
• nutnv respehírvai plánovanou investiční akci statutárního města Mostu „Autobusové zastávky Vtelno".
Odbor mé^ského ma/ef^ Magistrátu města Mostu:
- nutno respektovat smlouvu o výpijčce č. 26/4/2017 uzavřenou dne 24 8. 2017 s Bc. Tomášem Michalem a htg. 
Jindřichem Paterou za účelem vybudováni a užíváni příjezdové komunikace k budoucím rodinným domům na ppč. 
214/45 a 214/46, na pozemku par. č. 906/1 v k ú. Vtelno
- nutno respektovat smloitvu o budoucí smhuvé o zřízeni služebnosti č. 11/20/2018 uzavřenou dne 6. 2. 2018 
se společnosti C'EZ Distribuce, a.s. za účelem zřízení kabelového vedeni NN pro stervbu „ Vtelno. ppČ. 214/46, 
p. Michal. kNN. l x OM". na pozemku pare. á 906^1 vfcú. Vielno. o následnou SoZS

Strana 2/6



- rrnma raspektovut smtoievu o budoucí smtousé o zřízení síusebnosrí č. 27/20/2018 uzavřenou dne 16. 4. 2018 se 
společnosti ČE2 Distribuce, a.s. za účelem zřízeni kabelového vedení VN pro stavbu „Vtelno. U Mariany. 
METALZ QUATRO ", na pozemkupac. č. 906/1 v k. ú. Vtelno. a následnou SoZS.

3. Oprávněný se zavazuje. Že pozemky, na kterých bude provádět výkopové práce a jiné stavební práce, 
neprodlené po dokončeni prací uvede na své náklady do řádného stavu, který bude minimálně stejný. Jako před 
zahájením prací, provede na něm potřebné rekulttvačrn práce, včetně biohpjcké rekultivace a poté ho předá 
správci veřejných prostranství, ij. společností Technické služby města Mtmiu a,s. Pro případ prodleni s plnénim 
těchto povinnosti se ujednává právo vlastníka pozemku uvést pozemek do původního stavu na náklady 
oprávněného.

4. Oprávněný Je povinen nahradit povinnému škodu vzniklou v souvislasíi se služebnosti.

5. Smluvní .strany prohlašují, ze Jsou seznámeny s geometrickým plánem uvedeným v bodu 2. čl. 11. léto smlouvy, 
kterýJe Její necßnou součástí

y.
1. Služebnost .<ié zřizuje úplatné za jednorázovou í^latu ve výši 120.- Kč/m' bez DPH. nebo pokud by součin 
výměry zaměřeného vedeni nu pozemku v ni^ a uvedené částky nedítsáhl částky fO.OOO.- Kč. tak se služebnost 
zřizuje za Jednorázovou úplatu ve výši 10.000.- Kč bez DPH.

2. Ke sjednané Jednorázové úplatě se připočte DPH védy ve výši určené platným pvávním předpisem.

3. Jednorázová úplata bude vlastníku pozemku zaplacena hezhoiovostně na základě Jím vystavené faktury, 
Sjedrtává se Ihúxa splatnosti této fitkntry 15 dnu od fejiho doručen/ oprávfiénému.. Datem zdaiUieUtého pMčni 
Je datum účinnosti této smlouvy.

4. V případě prodhni s úhradou jednorázftvé úplaty zaplari oprávněný za každý i započatý den prodleni smluvní 
pokutu ve výši 0.03 % z dlužné částky, a to i když prodlení nezaviní. Vznikem povinnosti zaplatil pokutu není 
dotčeno práva viasiníka pozemku domáhal se náhrady .škody, a to ani v rozsahu převyšujicim smluvní pokutu. 
Odstoupenitn od této smlouvy nezaniká právo na smluvnípokiáu vy výSi ke dni odstoupeni vzniklé.

5 Smlitvní pokuta Je splatná na základě výzvy doručené oprávněnému do termínu uvedeného ve výzvě.

yj.
! Služebnost se zřizuje nu dobu neurčitou a zavazuje i případné právní násíupee povinného.

VU.
1. Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednáni. Jej i změny a doplhky vyžaduji písemnou formu, 
případné vkh^ do kaiastru nemovitosti.

yjiL
1. Uzavřená smlouva o zřízeni sltáebnosil Je podkladem návrhu na zahájeni řízení o povolení vkladu služebnosti 
do kataslru nemovitosti. Smluvní strany se dohodly, že k podáni návrhu na vklad dle léto :imlouvy zmocřufi 
a povéři^t oprávněného. Poplatek .spojený s tímto řízením se zavazuje zí^atU oprávněný.

IX.
1 Smluvní strany výslovné souhlasí s tím. aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené sialutárním 
městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k irformacim, ve znění 
pozdějších předpisu, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu .mhuvy, číselné označení této 
smlouvy a datum JeJíhď uzavření. Údqjt o smluvních stranách se u Jyziclých osob rozumí zejména údid o Jménu, 
příjmení, datu narození a mhfé trvalého pobytu.

2. Smiiomi strany prohlašxdl že skutečnosti uvedené v léto smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství a uděluji 
svaleni k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. !06'1999 Sb., a zveřejnění bez stanovení Jčáýchkoltv dalších 
podmínek.

>}
Strana 3/6



3. Sjednává se. že smluvní strany považtýi povirmosi doručil písemnost clo vlasMich rukou la splněnou i v případě, 
že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro 
doručováni odmítne převzít, její doručeni zmaří nebo šijí v <xiběrni lhůíě nevyzvedne, a io desátým dnom ode dne 
vypraveni pisemnasii

4. V případě, že některé ustanoveni této smlouvy je nebo Se stane neúčinné. zú.siávaji ostatní ustanoveni účinná. 
Smíuvni strany se zavazigi nahradit neúčinné ustantfveni mfanovenim jiným, účinným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanoveni původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávaji 
že veškeré spory z této smlouvy budou řešil primárně dohodou.

$ Smluvni strany sjednávají, že se tato smlouvo řídi právním řádem ČR. zejména zákonem č. 89^022 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.

6. Při nakládáni osobními údaji se smluvni strany řidl Nařizenim Evropského parlamentu u Rudy (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraněJyzicl^vh osob v souvislosti se zpracováním anobnich údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni n ochraně osobních údajů).

7. S touto smlouvou vyslovila souhlas Rada města Mostu dne 18.10. 2018 usnesením č. RmM/4647/?9/20)S. které 
tvoři přílohu č. I této .tmlouvy

8. Smluxni strany prohlašuji, že uzavření iéiv smlouvy se wtkutečhu/e dle Jejich pravé a svobodné vůle a při jejím 
uzavíráni nikdo nezneužil tísné, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušeni nebo lehkomyslnosti druhé strany, aby 
dal sobě nebo Jinému slíbit či poskytnout plněni. Jehož majetková hodnota Je k vzc^cmnému plněni v hrubém 
nepf/méru. Na důkaz toho připojili své popisy.

II.
l. Pokud budoucí oprávnéný nezahájí plánovanou stavbu {vydáni minimálně nepravomocnébo stavebnílio 
povolení, nebo uzavření veřejnoprávní smlouvy, která n^tradí stavební povolení, nebo doručení ohlášeni 
stavebnímu úřadu) do 36 mésiců ode dne uzavření této smlouvy, je budoucí povinný oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.

2- Neprodlené po dí^ončení plánované stavby, kterým se rozumí vydáni kolaudačního souhlasu nebo jiný vznik 
práva započít s užíváním stavby, nejpozdéji však do 6 mèslcö po dokončení plánované stavby, je budoucí 
oprávněný povinen požádat budoucího povinného o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti. Součástí této výzvy 
musí býi geometrický plán pro wmezení rozsahu služebnosti na pozemcích, kt«ý bude /pracován na náklady 
budoucího oprávněného. V bodu 2. ČI, II. smlouvy o zřízení služebnosti budou uvedeny osoby, které geometrický 
plán vyhotovily a ověHly. číslo geometrického plánu, den jeho vyhotovení, den jeho schválení úředně 
oprávněným zeměměřičským inženýrem a jeho jméno a příjmení, a den jeho schválení Katastrálním úřadem pro 
Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Most a v bodu 1. Či V. smlouvy o zřízení služebnosti bude uvedena jako 
jednorázová úplata částka vzniklá součinem zaměřeného vedení na pozemku v m' a uvedené Částky bez DPH. 
Pokud by součin výměry zaměřeného vedení na pozemku v m^ a uvedené Částky, nedosáhl částky 10.000.- Kč 
služebnost se zřizuje za jeditorázovou úplatu ve výši 10.000.- KČ bez DPH. Smlouva o zřízeni služebnosti musí 
být uzavřena nejpozději do S měsíců po dokončeni plánované stavby.

3. Budoucí oprávněný je v případě jakéhokoliv zcizení panujícího pozemku, nebo jeho části, povinen převést 
všechny závazky z této smlouvy na každého dalšího nabyvatele.

4. Pro případ prodlení budoucího oprávněného s plněním povinnosti požádat budoucího povinného o uzavřeni 
smlouvy o zřízeni služebnosti neprodlené po dokončení plánované stavby, kterým se rozumí vydáni kolaudačního 
souhlasu nebo jíný vznik práva započít s užíváním stavby, nejpozdějí však do 6 měsíců po dokončení plánované 
stavby, se ujednává právo budoucího povinného požadovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ.

5- Pro případ porušení povinnosti budoucího oprávněného splnit další náležitosti potřebné k uzavření smlouvy 
o ^zení služebnosti, zejména předložit vyhotovený geometrický plán pro vymezení rozsahu služebností, 
sc ujednává právo budoucího povinného požadovat smluvní pokutu ve výši 50,000,- Kč za každé porušeni 
povinnosti,

Strana 4/6



6. Pro pHpad pom^finí povínrtosti budcHicího o(^vnénéhu uzavni smlouvu o zřízení služebnosti do 8 mésícQ 
po dokončení plánované stavby, se ujednává právo budoucího povinného požadovat sm}uvní pokutu ve 

50-000,- Kč-
7. U vSech smluvních pokui sjednaných v této smJouvé platí, ?e zaplacením smluvní poktity není dotčeno právo 
domáhat se úpíné náhrady Škody způsobené poniáeíiřin povrnnosti. na fcfenw/ se vzíehuje smluvní pokuty, včetné 
náhrady Škody přesahující smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost smluvní pokutou 
zajišténou povinnost nebo odstranit závadný stav. Smluvní pokutu lze požadovat bez ohledu na zavínéní. 
Jednotlivé smluvní pokuty obstoji vedle sebe, lze ]e ukládat í opětovně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká 
nároku na zaplacení smiuvni pokuty ve výši vmíklé do nabyt! účitmosli odstoupení.

8. Pro případ prodleni budoucího oprávněného s plněním peněžitého závazku se ujednává právo budoucího 
obtíženého požadovat smluvní pokuni ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý započatý den prodleni,

9. Smluvní pokuty jsou splatné na základě výzvy doručené oprávněnému do terminu uvedeného v? výzvě.

lil.1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby lato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené statutárním 
městem Most. která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení léto 
smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u lýzických osob rozumí zejména údaj o jménu, 
příjmení, datu narození a místě trvalého pobytu,

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují 
svoleni k Jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb-, a zveřejněni bez stanovení jal^chkoUv dalších

podrornek,

3. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou 
i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na Jeho v této smlouvě uvedenou Čí naposledy písemně oznámenou 
adresu pro doručování, odmítne p^vríi, její doníčení anařr nebo sí jr v odběrní Khůřě nevyzvedne, a m desátým 

duem ode dne vypravení písemností.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanoveni účinná. 
Smluvní strany sc zavazují nahradit neúčinné ustanoveni ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvoi strany sjednávají, 
že veškeré spory z této smlouvy budou řešit primárné dohodou.

5. Smluvní strany sjednávají, že se tato smlouva řídí právním řádem ČR, zejména zákonem č. 89^012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění.

6- Pfí nakládáni s nsobnimi údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubrta 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7, Tato smlouva podléhá uveřejoéw v regisiru smluv dle zákona C- 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (žákem o re^stnj smluv). Smluvní strany 
se dohodly, ze smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejni budoucí povinný, a to nejpozději do 15 pracovních 
dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohow ujednáni může uveřejnit smltHivu v registru budoucí

oprávněný.
8, Po uveřejnění v registru smluv obdrží budoucí oprávněný do datové schr^ky potvrzeni od správce registru 
smluv. Potvmení obsahuje metadata, je ve formátu ,pdf. označeno uznávanou elektronickou značkou a opatfeno 
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že budoucí oprávněný nebude, kromě porvrzsni 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru stüIuv, nijak dále o této skutečnosti informován.

Strana 5/6



9. S touio smlouvou vyslovila souhlas Rada mésta Mostu dne řS. IÖ. 20iB usnesením t RjnM/4647/79/20lS, 

kjeré tvoří pKlohu č. 1 télo smlouvy,
10. SmlüVYü stfany proh}sSuji, že uzavření této smlouvy se uskutóíňuje dle jejích pravé a svobodné vůle a při 
jejím uzavíráni nikdo nezneužil lisné, nezkuScnosli. rozumové slabosti, rozrušeni nebo lehkomyslností druhé 
strany, aby dal wbé nebo jinému sííbii ii poskytnout pínéní, jehož majetková hodnota je k vz^emnému plnénf v 

hrubém nepomém. Na dů^ toho připojují své podpisy.
i I. Taeo smlouva byla ^yboroveDa ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stqiu^is obdrží budoucí oprivnéný a jedw 

obdrží budoucí povinný.
12. Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu obéma smluvními sirenami a CiCinnosii dnem jejího uvetejnřni 

v registru smluv.

VMo5té,dne: j jj 

budoucí povinný:

Ve Výí^é Pecí, dne; 

budoucí oprávfiéřtý;

3 D -10- 2018

?■ Strana 6/6


